ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А

е-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

«_16_» февраля 2016г.  г. Донецк № 143

Об утверждении Концепции

«Филологическое образование: Русистика»

 Руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 6 Закона Донецкой Народной

Республики «Об образовании», с целью повышения качества филологического

образования в Донецкой Народной Республике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Концепцию «Филологическое образование: Русистика»

(приложение 1).

2. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений всех

типов и форм собственности Донецкой Народной Республики Концепцию

«Филологическое образование: Русистика».

3. Опубликовать Концепцию «Филологическое образование: Русистика» на

официальном сайте Министерства образования и науки http://mondnr.ru.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра

образования и науки Симонову И.В.

Министр образования и науки  Л.П. Полякова